
☆案内地図☆

☆関連施設☆

☆料金表☆

〒661-0976
尼崎市潮江３丁目１番８号
Tel 06-6499-9207
Fax 06-6498-6217
HP : http://www.chuoukai.or.jp/

住み慣れたご自宅での生活を
私たちが応援いたします！！

ご利用料金は、銀行の口座引き落としにてお
支払いをお願いします。

介護保険からの給付サービスを利用する場
合、お支払いいただく金額は基本料金の１割
（一定以上の所得のある方は２割又は３割）です。
介護保険負担割合証をご確認ください。
また、介護保険の給付の範囲を超えたサービ
ス利用は全額自己負担となります。

(一割負担の場合）

◇尼崎中央病院

◇尼崎中央リハビリテーション病院

◇介護医療院トワイエ尼崎

◇介護老人保健施設ローランド

◇介護老人保健施設なにわローランド

◇ショートステイローランド

◇通所介護センターえがお（認知症対応）

◇中央会訪問看護ステーション

◇ホームヘルパーステーションローランド

◇中央会リハビリデイサービスひびき

◇介護付有料老人ホームトワイエ久々知

◇ケアプランセンターローランド

◇ケアプランセンターなにわローランド

◇尼崎市「小田北」地域包括支援センター

☆利用料金について☆

要介護1～5 利用時間 １回の負担額

　20分以上30分未満 ２８７円

　30分以上60分未満 ４５６円

　60分以上90分未満 ６６８円

　20分以上45分未満 ２１０円

　45分以上 ２５９円

　緊急時訪問介護加算 １０７円

　初回加算 ２１４円

要支援1・2 利用時間 １ヶ月の負担額

　週1回程度 １，１３２円

　週2回程度 ２，２６２円

　週2回超 ３，５６７円

※別途、介護職員処遇等改善加算Ⅰ（総単位数の245/1,000）あり

身体介護

生活援助

総合事業

その他

令和6年4月以降の料金体系

社会医療法人中央会

ﾎｰﾑﾍﾙﾊﾟｰｽﾃｰｼｮﾝ
                 ローランド



☆サービス実施地域☆

ホームヘルパーが介護を必要とされる方の
ご自宅を直接訪問して、食事や排泄、入浴
等の介助と家事全般のサポートをするサー
ビスです。
在宅生活を送るご高齢の方々の自立を支援
し、介護をされるご家族の負担を軽減できる
よう、サービスを提供いたします。

☆訪問介護サービスとは☆ ☆サービス内容☆

◆生活援助

買物・・・日常生活上必要な物品の購入
 薬受け取り等

調理・・・食事の用意、配膳
掃除・・・居室の清掃、洗濯

※その他、日常生活でお困りの事がございましたら  
ご相談ください。

◆身体介護

食事介助・・・摂取介助、食事量チェック
水分補給

入浴介助・・・準備、洗体、手浴、足浴、
洗髪等

排泄介助・・・トイレ及びポータブル便器
介助、オムツ交換、陰部
臀部清拭等

清潔介助・・・清拭、洗面介助、
寝衣交換、義歯洗浄、
うがい・歯磨き、爪切り

                  シーツ交換・寝具の交換等

移動介助・・・車椅子・歩行・座位移動介助、
トイレ誘導、体位交換

健康管理・・・通院介助、服薬介助
床ずれ予防

☆利用対象者☆

要介護１～５ または
要支援１ ・ ２ と認定された方

居住地域の市町村で要介護認定の申請を
行います。

◆要介護１～５の方
「介護保険」の対象となります。
居宅介護支援事業所（ケアプランセンター）
にご相談下さい。

◆ 要支援１・２の方
「介護予防・日常生活支援総合事業」の対
象となります。
地域包括支援センターにご相談下さい。

居宅介護支援事業所又は地域包括支援セ
ンターの介護支援専門員がご本人様やご家
族の希望をお伺いし、また現在の状態を確
認・考慮しながら、ケアプランを作成します。

作成されたケアプランをもとに、ホームヘル
パーステーション ローランドと契約を交わし
サービスのご利用が始まります。

☆ご利用の流れ☆

☆営業時間☆

月曜日～金曜日
８時５０分～１７時３０分
（年末年始を除く）

※サービス提供日・時間はご相談に応じ
ますので、お気軽にお申し出ください。

～尼崎市内 全域～
  ご訪問いたします
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